ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:         /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 33/2023/NĐ-CP ngày

10/6/2023 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 10/6/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 33/2023/NĐ-CP quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố; theo đó, kể từ ngày 01/8/2023 Nghị định số 33/2023/NĐ-

CP sẽ có hiệu lực thi hành.

Trong khi chờ Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định số

lượng cán bộ, công chức cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp huyện; tiêu

chuẩn trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cụ thể của từng chức danh công chức cấp

xã; số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đối với từng đơn vị

hành chính cấp huyện, việc quản lý sử dụng đối với từng chức danh người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã …làm cơ sở để UBND huyện xây dựng quy

định nhiệm vụ cụ thể của từng chức danh công chức cấp xã cho phù hợp với đặc

điểm và yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của xã, thị trấn; nhiệm vụ của từng chức

danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã lấy ý kiến góp ý của các cơ

quan, đơn vị.

Để thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP của Chính phủ được kịp thời,

chính xác, đảm bảo hiệu lực quản lý Nhà nước. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

UBND các xã, thị trấn thực hiện như sau:

1. Triển khai, phổ biến đến cán bộ, công chức và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, khu phố trong đơn vị các nội dung có liên quan

tại Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố.

2. Ban hành Quyết định phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức đảm bảo

đúng với nhiệm vụ của từng chức vụ, chức danh cán bộ, công chức tại các khoản

5, khoản 6 Điều 9 và Điều 11 tại Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023

của Chính phủ. Trong quyết định đối với các chức vụ, chức danh có từ 02 người

đảm nhiệm trở lên phải quy định rõ tên cán bộ, công chức gắn với nội dung

nhiệm vụ cụ thể đảm bảo phân định rõ ràng trách nhiệm của từng cá nhân phụ

trách; kịp thời thay thế, điều chỉnh khi có khi có sự thay đổi nhân sự.

2

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các xã, thị trấn gửi ý kiến đến UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để hướng dẫn

giải quyết hoặc kiến nghị với cấp có thẩm quyền xem xét.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- TT Huyện uỷ (BC);

- TT HĐND huyện (BC);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT. HVBa

CHỦ TỊCH

Vi Nông Trường

		Vi Nông Trường
	2023-07-28T15:54:20+0700
	Signer's office
	Vi Nông Trường
	Signing document

		2023-07-28T16:57:09+0700

		2023-07-28T16:57:09+0700

		2023-07-28T16:57:09+0700